Информационный

вестник
Лаптевского сельского поселения
	№14 (189)
от 07.08.2023

Учредитель газеты:

Совет депутатов Лаптевского сельского поселения

Цена безвозмездно

                                                                                                 Извещение

          26 июля  2023 года  в Администрации Лаптевского сельского поселения под председательством  С.А. Владимировой - прошли публичные слушания  по проекту решения  «О  внесении  изменений в  Правила благоустройства  Лаптевского сельского поселения».

        Присутствовало: 5 человек.  Постановление  о проведении   публичных слушаний было принято

от 12.07.2023 года, тогда же был  утверждён Порядок учёта  предложений  по проекту  решения  о внесении  изменений в  Правила благоустройства  Лаптевского  сельского  поселения  и участия  граждан  в его  обсуждении  и  создана временная депутатская  комиссия по учёту предложений.

         С момента опубликования данного  постановления  в муниципальной газете «Информационный вестник Лаптевского сельского поселения»  от 14.07.2023  №12(187) предложений  и замечаний  от  граждан  во временную депутатскую комиссию не поступало.

         В  ходе  публичных  слушаний  предложений  и замечаний по проекту  постановления  высказано  не было.

         Дополнительных  изменений  позиций  участников перед  окончанием  принятия  итогового документа  не произошло.

Глава  сельского  поселения:  С.А. Владимирова
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.07.2023  №37

д. Лаптево

О списании основных средств

по причине износа

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 №424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом Лаптевского сельского поселения, на основании Актов на списание объекта основных средств  от  14.07.2023  №1, №2, №3  в связи с невозможностью использования по причине полного физического износа

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Списать имущество согласно акта о списании объекта основных средств:

1.1 Сарай для дров д.Беззубцево 1931 года. Балансовая стоимость – 5909,90 рублей, остаточная стоимость – 0,00 рублей.

1.2 Компьютер с принтером 2004 года. Балансовая стоимость –31100,48 рублей, остаточная стоимость – 0,00 рублей.

 1.3 Компьютер с принтером 2007 года. Балансовая стоимость – 37078,71 рублей, остаточная стоимость – 0,00 рублей.

 1.4 Компьютер с принтером 2006 года. Балансовая стоимость –36312,73 рублей, остаточная стоимость – 0,00 рублей.

 1.5  Системный блок 2007 года. Балансовая стоимость – 17000,00 рублей, остаточная стоимость – 0,00 рублей.

  1.6 Ксерокс 2006года. Балансовая стоимость – 11012,10 рублей, остаточная стоимость – 0,00 рублей.

1.7 Ксерокс-принтер 2003 года. Балансовая стоимость –7332,00 рублей, остаточная стоимость – 0,00 рублей.

1.8 Телевизор 2001 года. Балансовая стоимость – 3884,16 рублей, остаточная стоимость – 0,00 рублей.

1.9 Магнитола 2004 года. Балансовая стоимость – 5264,00 рублей, остаточная стоимость – 0,00 рублей.

1.10 Колонка 1993 года.  Балансовая стоимость –  4480,00 рублей, остаточная стоимость – 0,00 рублей.

1.11 Газонокосилка 2004 года. Балансовая стоимость – 3979,00 рублей, остаточная стоимость – 0,00 рублей.

1.12 Газонокосилка 2005 года. Балансовая стоимость – 3702,20 рублей, остаточная стоимость – 0,00 рублей.

1.13 Шкаф книжный 1985 года. Балансовая стоимость –4646,75 рублей, остаточная стоимость – 0,00 рублей.

1.14 Обогреватель – 2003 года. Балансовая стоимость – 3187,80 рублей остаточная стоимость – 0,00 рублей.

1.15 Пылесос– 2003 года. Балансовая стоимость – 3043,94 рублей остаточная стоимость – 0,00 рублей.

1.16 Пылесос– 2019 года. Балансовая стоимость – 6499,00 рублей остаточная стоимость – 0,00 рублей.

     2. Исключить имущество, указанное в пункте 1 постановления, из реестра муниципального имущества  Лаптевского сельского поселения.

    3.Специалисту, ответственному за ведение Реестра муниципального имущества Лаптевского сельского поселения, внести соответствующие изменения.

Глава Лаптевского сельского поселения:    С.А. Владимирова
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2023   №38

д.Лаптево

Об определении мест для

размещения печатных

агитационных материалов

На основании постановления Территориальной избирательной комиссии Пестовского района от 19.06.2023 № 57/1-4 «О назначении выборов депутатов Думы Пестовского муниципального округа Новгородской области первого созыва», в соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями  43, 52 областного закона от 30.07.2007 № 147-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Новгородской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить на территории Лаптевского сельского поселения следующие места для размещения печатных агитационных материалов:

	д.Лаптево
	информационный стенд
	У здания Администрации (ул. Советская, дом 28).

	д. Беззубцево
	информационный стенд
	У здания сельской библиотеки, дом №40

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Лаптевского сельского поселения» и разместить постановление на официальном сайте Администрации Лаптевского сельского поселения в телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Лаптевского сельского поселения:  С.А. Владимирова
Рекомендации по правилам поведения в ситуации коррупционной направленности

Возможные ситуации коррупционной направленности
[image: image1.jpg]

Провокация
Во избежание возможных провокаций со стороны должностных лиц проверяемой организации в период проведения контрольных мероприятий РЕКОМЕНДУЕТСЯ:

· не оставлять без присмотра служебные помещения, в которых работают проверяющие, и личные вещи (одежда, портфели, сумки и т. д.);

·  в случае обнаружения после ухода посетителя, на рабочем месте или в личных вещах каких-либо посторонних предметов, не предпринимая никаких самостоятельных действий, немедленно доложить непосредственному руководителю.

[image: image2.jpg]bz

Угроза жизни и здоровью

Если оказывается открытое давление или осуществляется угроза жизни и здоровью служащего или членам его семьи со стороны сотрудников проверяемой организации либо от других лиц РЕКОМЕНДУЕТСЯ:

· по возможности скрытно включить записывающее устройство;

· с угрожающими держать себя хладнокровно, а если их действия становятся агрессивными, срочно сообщить об угрозах в правоохранительные органы и непосредственному руководителю, вызвать руководителя проверяемой организации;

· в случае если угрожают в спокойном тоне (без признаков агрессии) и выдвигают какие-либо условия, внимательно выслушать их, запомнить внешность угрожающих и пообещать подумать над их предложением;

· немедленно доложить о факте угрозы своему руководителю и написать заявление в правоохранительные органы с подробным изложением случившегося;

· в случае поступления угроз по телефону, по возможности определить номер телефона, с которого поступил звонок, и записать разговор на диктофон;

· при получении угроз в письменной форме необходимо принять меры по сохранению возможных отпечатков пальцев на бумаге (конверте), вложив их в плотно закрываемый полиэтиленовый пакет

[image: image3.jpg]

Возникновение конфликта интересов
НЕОБХОДИМО ЗНАТЬ:

Что совершение служащими и работниками определенных действий не только приводит к возникновению конфликта интересов, но и может восприниматься окружающими как согласие принять взятку. Например:

· служащий или работник ведет переговоры о последующем трудоустройстве с организацией, которая извлекла, извлекает или может извлечь выгоду из решений или действий (бездействия) указанных лиц;

· родственники служащего или работника устраиваются на работу в организацию, которая извлекла, извлекает или может извлечь выгоду из его решений или действий (бездействия);

· родственники служащего или работника соглашаются принять подарок от организации, которая извлекла, извлекает или может извлечь выгоду из его решений или действий (бездействия).

Что определенные исходящие предложения от служащих и работников, особенно если они адресованы представителями организаций и граждан, чья выгода зависит от их решения и действий, могут восприниматься как просьба о даче взятки.

Это возможно даже в том случае, когда такие предложения продиктованы благими намерениями и никак не связаны с личной выгодой служащего или работника. К числу таких предложений относятся, например, предложения:

· предоставить служащему, работнику и (или) его родственникам скидку;

· воспользоваться услугами конкретной компании и (или) экспертов для устранения выявленных нарушений, выполнения работ в рамках государственного контракта, подготовки необходимых документов;

· внести деньги в конкретный благотворительный фонд;

· поддержать конкретную спортивную команду и т.д.

Что совершение служащими или работниками определенных действий может восприниматься как согласие принять взятку или просьба о даче взятки. К числу таких действий, например, относятся:

· регулярное получение подарков, даже стоимостью менее 3 000 рублей (если речь идет не о государственном гражданском служащем);

посещение ресторанов совместно с представителями организации, которая извлекла, извлекает или может извлечь выгоду из решений или действий (бездействия) служащего или работника.
	Адрес редакции: 174545 Новгородская область Пестовский район  д.Лаптево,

ул. Советская, д.28

E-mail: laptevo2010@yandex.ru
Учредитель: Совет депутатов Лаптевского сельского поселения

Редакция: Администрация Лаптевского сельского поселения
	Главный редактор: Владимирова Светлана Анатольевна

Телефоны: 54-131, 54-146

Тираж 9 экземпляров.

Цена: безвозмездно
Время подписания в печать: по графику-  10-00, фактически – 10-00